
 Projekt  
 
 
 

UCHWAŁA NR …/…/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

 
z dnia …. marca 2024 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030" 
 
 

 Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535, 
1606), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się „Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/458/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 lutego 2021 
roku w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025”. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

   Jan Kuriata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej jest wymogiem ustawowym, 
wynikającym z art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

Niniejszy Program opracowany został zgodnie z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw. 
Wprowadzono m. in. zmiany w nazewnictwie – dotychczas stosowane określenie przemoc 
w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową, ofiary przemocy w rodzinie – osobami 
doznającymi przemocy domowej, sprawcy przemocy w rodzinie – osobami stosującymi 
przemoc domową. Uwzględniono także inne zmiany ujęte w znowelizowanej ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz dokonano oceny i analizy aktualnego stanu 
zjawiska oraz podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
na terenie Gminy Miasta Koszalin. 

Ze względu na powyższe zmiany w Programie, zachodzi potrzeba uchylenia Uchwały 
Nr XXVIII/458/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie 
przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025” i podjęcie uchwały przyjmującej nowy Program.  

 
 


